
Zarządzenie 3/25 

Głównego Inspektora Pracy 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzania egzaminów 

państwowych uprawniających do wykonywania lub nadzorowania czynności 

kontrolnych 

Na podstawie § 2 ust. 2 statutu Państwowej Inspekcji Pracy, stanowiącego załącznik 

do zarządzenia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 27 sierpnia 2007 r.  

w sprawie nadania statutu Państwowej Inspekcji Pracy (M.P. poz. 657, z 2009 r. poz. 76,  

z 2011 r. poz. 19 i 851 oraz z 2017 r. poz. 1189), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się komisję egzaminacyjną do przeprowadzania egzaminów 

państwowych uprawniających do wykonywania lub nadzorowania czynności kontrolnych, 

zwaną dalej „Komisją”. 

§ 2. W skład Komisji wchodzą: 

1) Przewodniczący: 

Marcin Stanecki    – Główny Inspektor Pracy; 

2) zastępcy Przewodniczącego: 

a) Aneta Gronowicz   – Zastępca Głównego Inspektora Pracy, 

b) Urszula Langer   – Zastępca Głównego Inspektora Pracy, 

c) Jarosław Leśniewski  – Zastępca Głównego Inspektora Pracy; 

3) członkowie:      

a) Tomasz Barański  – Okręgowy Inspektorat Pracy w Kielcach, 

b) Tomasz Gajdziński  – Okręgowy Inspektorat Pracy w Poznaniu, 

c) Stanisław Kaczmarek  – Okręgowy Inspektorat Pracy we Wrocławiu, 

d) Bogdan Kapera  – Okręgowy Inspektorat Pracy w Krakowie, 

e) Barbara Krajniak   – Okręgowy Inspektorat Pracy w Łodzi, 

f) Włodzimierz Łabanowski  – Okręgowy Inspektorat Pracy w Olsztynie, 

g) Artur Margazyn   – Okręgowy Inspektorat Pracy w Opolu, 

h) Katarzyna Nogańska   – Okręgowy Inspektorat Pracy w Katowicach, 

i) Iwona Nowak   – Okręgowy Inspektorat Pracy w Katowicach, 

j) Dariusz Smoliński  – Okręgowy Inspektorat Pracy w Gdańsku, 

k) Bogdan Solawa  – Okręgowy Inspektorat Pracy w Krakowie, 

l) Łukasz Sztych  – Okręgowy Inspektorat Pracy w Olsztynie; 

4) sekretarz. 



§ 3. 1. Komisja przeprowadza egzaminy państwowe uprawniające do wykonywania  

lub nadzorowania czynności kontrolnych, zwane dalej „egzaminami państwowymi”,  

w zespołach egzaminacyjnych. 

2. Skład zespołu egzaminacyjnego, w tym jego przewodniczącego, wyznacza 

Przewodniczący Komisji. 

3. Dyrektor Ośrodka Szkolenia Państwowej Inspekcji Pracy im. Profesora Jana 

Rosnera we Wrocławiu, zwanego dalej „Ośrodkiem”, wyznacza sekretarza zespołu 

egzaminacyjnego. 

4. Do obowiązków sekretarza należą czynności organizacyjne, a w szczególności 

zapewnienie prawidłowego dokumentowania przebiegu egzaminu państwowego. 

§ 4. Członkowie zespołu egzaminacyjnego, o którym mowa w § 3 ust. 1, opracowują 

recenzje dokumentacji pokontrolnych sporządzonych przez kandydatów w ramach części 

pierwszej egzaminu państwowego.  

§ 5. Osobom, o których mowa w § 2, przysługują należności z tytułu podróży służbowej 

na zasadach określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 775 § 2 ustawy z dnia  

26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465 oraz z 2024 r. poz. 878, 1222, 

1871 i 1965). 

§ 6. 1. Obsługę organizacyjną Komisji zapewnia dyrektor Ośrodka.  

2. Jeżeli egzamin państwowy jest organizowany w Głównym Inspektoracie Pracy, 

obsługę organizacyjną Komisji zapewnia Departament Kadr i Szkoleń w Głównym 

Inspektoracie Pracy. 

§ 7. Do egzaminów państwowych na 88 aplikacji inspektorskiej stosuje się przepisy 

dotychczasowe. 

§ 8. Traci moc zarządzenie nr 27/21 Głównego Inspektora Pracy z dnia 8 grudnia  

2021 r. w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzania egzaminów 

państwowych uprawniających do wykonywania lub nadzorowania czynności kontrolnych.1) 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

GŁÓWNY INSPEKTOR PRACY 

  MARCIN STANECKI 

 
1)  Wymienione zarządzenie zostało zmienione zarządzeniem nr 31/22 Głównego Inspektora Pracy z dnia  

25 listopada 2022 r., zarządzeniem nr 33/23 Głównego Inspektora Pracy z dnia 5 grudnia 2023 r. oraz 
zarządzeniem nr 35/24 Głównego Inspektora Pracy z dnia 17 grudnia 2024 r. 


